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	Nombres y apellidos
	FACULTAD
	GRUPO DE INVESTIGACIÓN

	Giovanni Moreno Figueredo

gmorenof@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Adriana Marcela Galindo Soracá

agalindo@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Ana Consuelo González Patiño

acgonzalez@jdc.edu.co 
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Anastasia CRUZ CARRILLO 

acruz@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Angela Cristina Ariza Suarez

aariza@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Ludy Paola Villamil Moreno

lvillamil@jdc.edu.co 
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Rosa Maria Viviana Gómez Carrillo 

rgomez@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Sandra Paola RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 

srodriguez@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	IRABI

	Yesid González Torres 

ygonzalez@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	Ángela Yaneth Landínez Torres

alandinez@jdc.edu.co 
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	Daniel Fernando González Mendoza 

dgonzalez@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	Diego Hernando Angulo Flórez

 dangulo@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	Diana Vanessa Sánchez

dvsanchez@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	ENEIDA TORRES CABRA 

etorres@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	Martha Isabel Martínez Martínez

mmartinez@jdc.edu.co 
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	Olga Lucia Torres Neira

 otorres@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	INPANTA

	José Francisco García Molano 


jgarcia@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	AOF

	Carmenza Pérez Fagua

cperezf@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	AOF

	LIDA YANETH FARIAS MONROY 

lfarias@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	AOF

	MIGUEL ÁNGEL GARCÍA PARRA
mangelgarcia@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	AOF

	Nubia Zoraida Plazas Leguizamón 
nplazas@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	AOF

	Yuli Alexandra Deaquiz Oyola

 ydeaquiz@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Agrarias y ambientales
	AOF

	John Alexander Bohada Jaime 

jbohada@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas

	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT


	ALEXANDER BARINAS LÓPEZ

abarinas@jdc.edu.co 
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Arnaldo José Matute Clavier 

amatute@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	CLAUDIA RODRIGUEZ BARRERA 
crodriguez@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Diana Alejandra Rojas Avellaneda 
darojas@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Edilma Leonor Díaz Gutiérrez 

ediaz@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Helena Clara Isabel Alemán Novoa 
haleman@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Iván Andrés Delgado González

idelgado@jdc.edu.co 
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	José Custodio Najar Pacheco

jnajar@jdc.edu.co 
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Julio Alejandro Pinzón Nuñez 

jpinzon@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Magda Lorena Pineda Rodriguez

 mlpineda@jdc.edu.co
	Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas
	Ciencia, Innovación Y Tecnología CIyT

	Adriana Judith Nova Herrera 

anova@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes

	Religio


	ANDERSON GEOVANY RODRIGUEZ BUITRAGO
arodriguez@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes

	Religio


	Aracely Burgos Ayala Burgos Ayala 
aburgosa@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes

	Religio


	Daniel Roberto Vega Torres 

dvega@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes

	Religio


	José Telésforo Carvajal Sánchez

jtcarvajal@jdc.edu.co 
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes

	Religio


	WILLIAM FRANK ESPAÑOL SIERRA 
wespanol@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes

	Religio


	Edgar Giovanni Rodriguez Cuberos 
egrodriguez@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Arte y Cultura y Territorio


	Elver Chaparro Cardozo 

echaparro@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Arte y Cultura y Territorio


	Sandra Yaneth Chaparro Cardozo 
sychaparro@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Arte y Cultura y Territorio


	Sonia Yulieth Guerrero Nieto

coordinador.investigaciones@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Arte y Cultura y Territorio


	Rony David Merchán Osorio 

rdmerchan@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	Ángela Elvinia Muñoz Muñoz

amunoz@jdc.edu.co 
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	Ángel Francisco Acevedo Pabón

facevedo@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	Ennyth Julyeth Alvarez Chaparro 

ejalvarez@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	Jairo Flórez Flórez 

jflorezf@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	María Cristina Bohórquez González 
mbohorquez@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	William Fernando Caro Cely 

wcaro@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias de la Educación Humanidades y Artes
	Lerd


	Nancy Paola Montañez Aldana 
nmontanez@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Andrés Avelino Torres Beltrán 
aatorres@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Aida Figueroa Blanco

ajfigueroa@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Camilo Alberto Quintero Jiménez 

cquintero@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Daisy Johana Rodríguez Galán 

djrodriguezg@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Emerson Harvey Cepeda Rodriguez 
ecepeda@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Humberto Caspa Caspa 

hcaspa@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Julián Antonio Corredor Naranjo 

jcorredor@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Leonardo Mejía Martínez

lmejia@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Mario Alfonso Villate Barrera 

mvillate@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Sergio Andrés López Zamora 
salopez@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Wilmer Yesid Leguizamón Arias 

wyleguizamon@jdc.edu.co
	Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas Internacionales
	Hugo Grocio

	Juan Gabriel Salazar Jimenez

 jsalazar@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Adriana Isabel Muelas Campo 

amuelas@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Carolina Del Pilar Torres Tovar 

cdtorres@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Lida Yaneth Farias Monroy 

lfarias@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	María Inés Mora Moreno 

mimora@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Mónica Patricia Ardila Hernández 

mardila@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Miller Andrés Leyton


miller.leytonl@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Natalia Espinosa Becerra

nespinosa@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Nelson López Guachetá 

nlopezg@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas

	Ciclo Vital


	Nidia Julieth Sanchez Lopez 

njuliethsanchez@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Camilo Castellanos Cárdenas 

ccastellanos@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Carlos Alberto Rojas Rodríguez 
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Claudia Fernanda Viasus Higuera 
cviasus@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Fernando Chavarro Miranda 

calbertorojas@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Gloria María Cetina Briceño 

gcetina@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Milton Orlando Burbano Galán

mburbano@jdc.edu.co 
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes


	Ricardo Santos Martínez 

rsantos@jdc.edu.co
	Facultad Ciencias Sociales y Económicas
	Redes




